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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! CIEPŁO, TAK JAK DOBRO, JEST PODZIELNE! WIE O TYM KRAKÓW 
Już od 2007 r. Kraków realizuje program społeczny „Podzielmy się 

ciepłem”, w ramach którego organizacje pozarządowe niosące pomoc 
najbardziej potrzebującym otrzymują dofinansowanie do rachunków za 
centralne ogrzewanie i ciepłą wodę. Fundatorami pomocy są: krakowska 
elektrociepłownia, MPEC oraz (od 2016 r.) KHK i CEZ Skawina, z którymi miasto 
zawarło porozumienie o współpracy. W tym roku wsparcie w łącznej wysokości 
150 tys. zł otrzymają 52 organizacje pozarządowe. 23 listopada w magistracie 
odbyła się 11. gala akcji, podczas której wręczono czeki na dofinansowanie. 

– Ten program prowadzimy już od dziesięciu lat. W tej chwili cztery podmioty są 
zaangażowane w akcję i to one dają swój produkt, jakim jest ciepło, a także ciepła woda, 
tym organizacjom charytatywnym, które działają na rzecz najbardziej potrzebujących  
mieszkańców. Niezwykle ważne i warte podkreślenia jest podejście prospołeczne 
organizacji biznesowych, bo stanowi to wzór dla innych przedsiębiorstw. Naszymi 
działaniami zainspirowaliśmy już Śląsk i wybrzeże – powiedział prezydent Krakowa Jacek 
Majchrowski. 
 Więcej na: www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 
NOWE! POMOC DLA OSÓB BEZDOMNYCH W ZIMIE  
W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje, aby 
nie pozostawać obojętnym na los bezdomnych, informować o miejscach ich 
pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub Straż Miejską.   

   Więcej na: www.krakow.pl.  
 

NOWE! JAK URZĄDZIĆ ZIELEŃ W MŁYNÓWCE KRÓLEWSKIEJ  
Mieszkasz w okolicy Młynówki Królewskiej? Masz pomysł, jak urządzić 

zieleń na tym terenie? Jeśli tak, weź udział w drugim spotkaniu konsultacyjnym 
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na temat zagospodarowania części obszaru Młynówki Królewskiej – od ul. 
Rzecznej do al. Kijowskiej. Dyskusja odbędzie się 30 listopada o godzinie 17.00 
w Szkole Podstawowej nr 34 przy ul. Urzędniczej 65. 

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl). 
 

NOWE! KRAKOWSKIE SZKOŁY ZEBRAŁY 292 TONY MAKULATURY! 
W roku szkolnym 2016/2017 odbyła się 23. zbiórka makulatury w 

krakowskich szkołach i przedszkolach. Łącznie zebrano 291 445 kg makulatury, 
co odpowiada ok. 5000 drzew. Zwycięzcą tegorocznej edycji została Szkoła 
Podstawowa nr 7, która w przeliczeniu na ucznia zebrała 150,72 kg makulatury.  

Do konkursu zgłosiło się 40 placówek oświatowych, w tym najwięcej szkół 
podstawowych. Wyznacznikiem do zajęcia odpowiedniego miejsca w konkursie była ilość 
makulatury zebranej w danej szkole w przeliczeniu na jednego ucznia. 

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

NOWE! ŚWIĄTECZNE DRZEWKO Z ŁABOWCA OZDOBI RYNEK GŁÓWNY 
Ma 38 lat i 18 metrów wysokości. Jodła z Nadleśnictwa Nawojowa będzie 

w tym roku głównym motywem dekoracyjnym miasta w okresie świątecznym i 
noworocznym. Drzewko świąteczne tradycyjnie stanie na Rynku Głównym przed 
Bazyliką Mariacką na Drodze Królewskiej. 

Więcej na: www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).  
 

NOWE! TARGI ZAPROJEKTOWANI – KRAKOWSKIE SPOTKANIA Z DIZAJNEM  
Wykłady, warsztaty i targi dizajnu – w piątek, 24 listopada, startuje 4. 

edycja „Zaprojektowani – Krakowskie Spotkania z Dizajnem”. Wydarzenie 
organizowane jest przez Krakowskie Szkoły Artystyczne i Miasto Kraków. 
Potrwa do niedzieli, 26 listopada.  

Więcej na: www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).  
 

NOWE! VENUS & ADONIS NA ZAKOŃCZENIE FESTIWALU OPERA RARA 2018  
Wigilia święta zakochanych i koniec karnawału zastaną nas na angielskim 

dworze, gdzie będziemy mieli okazję poznać charakterystyczny dla tradycji 
angielskiej rodzaj dramatu muzycznego zwany maską (ang. masque). Naszymi 
przewodnikami w podroży po dworach Karola II oraz Wilhelma III Orańskiego i 
Marii II będą dwaj wybitni kompozytorzy brytyjscy: John Blow i jego uczeń, 
zwany często „brytyjskim Orfeuszem”, Henry Purcell. Czy można wymarzyć 
sobie lepszą scenerię dla finału festiwalu muzyki dawnej? 
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Więcej na: www.krakow.pl. 
 

NOWE! LEGENDARNY MUSICAL METRO W TAURON ARENIE KRAKÓW 
Rekordziści widzieli ten musical 300 razy! „Metro” to opowieść o 

marzeniach i rozczarowaniach, o pasji i zdradzie, o młodzieńczych ideałach i 
władzy pieniądza, a przede wszystkim to historia romantycznej miłości. 3 marca 
2018 r. najsłynniejszy polski musical będzie można zobaczyć w TAURON Arenie 
Kraków. Przedsprzedaż biletów rozpoczęła się 22 listopada. 

Więcej na:  www.krakow.pl. 
 

WYSTAWA ARCHITEKTURY W DAWNYM HOTELU CRACOVIA 
W piątek, 24 listopada, w dawnym hotelu Cracovia odbędzie się wernisaż 

wystawy „Odwilż '56 - Cracovia '65. Wystawa architektury Witolda 
Cęckiewicza”. Ekspozycję będzie można oglądać do 21 stycznia 2018 r. Jest to 
wyjątkowa opowieść o największych osiągnięciach znanego architekta, 
ukazanych na politycznym i społecznym tle dwóch dekad, następujących po 
odwilży 1956 roku. 
 Więcej na: www.krakow.pl.  

 
 „CZARNY PIĄTEK” W TEATRZE GROTESKA  
Teatr Groteska ogarnęło zniżkowe szaleństwo. Z okazji Czarnego Piątku 

dla widzów przygotowano wyjątkową niespodziankę. W piątek, 24 listopada, w 
budynku Urzędu Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4 będzie 
możliwość zakupu biletów z 50 proc. zniżką.  
 Więcej na: www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).  

 
 „RE: STARS”, CZYLI SZANSA DLA KRAKOWIAN UTALENTOWANYCH WOKALNIE  
Kto dzisiaj słucha Violetty Villas? Okazuje się, że zarówno starsze, jak i 

młodsze pokolenie. Miłośnicy artystki, którzy mogą się pochwalić ciekawym 
głosem, będą mieli szansę na wzięciu udziału w koncercie „Re: Stars. Tribute to 
Violetta Villas” i wykonanie jednego z jej utworów na dużej scenie. 24 
listopada w godzinach 18.00 – 21.00 w Szkole Wokalno-Aktorskiej przy al. 
Krasińskiego 20/5 w Krakowie, odbędzie się casting do koncertu.  

Więcej na: www.krakow.pl.  
 

 
INFORMACJE DROGOWE 
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W PIĄTEK ZMIANY NA SKRZYŻOWANIU POD WAWELEM  
W piątek, 24 listopada, w nocy testowo wyłączone zostaną sygnalizatory 

na ostatnim skrzyżowaniu przy Plantach, na którym jeszcze takie działają. 
Chodzi o zbieg ulicy św. Gertrudy z ul. Bernardyńską, Stradomską oraz św. 
Idziego. Przy okazji zmieni się tam organizacja ruchu – mniej pojazdów będzie 
korzystać z przejazdu przy Zamku Królewskim.  

Więcej na: www.krakow.pl.  
 

TRAMWAJEM I AUTOBUSEM W ANDRZEJKI 
Zbliżają się Andrzejki! W związku z przewidywanym zwiększonym 

zapotrzebowaniem na przejazdy komunikacją nocną w tym okresie zostaną 
wprowadzone zmiany w jej funkcjonowaniu.  

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

 
W PIĄTEK 
   
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  
 10:00 – podpisanie porozumienia w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej 
pomiędzy Gminą Miasta Kraków a Okręgową Radą Adwokacką i Okręgową Izbą Radców 
Prawnych, gabinet Prezydenta Krakowa    

 
Maciej Grzyb 
Dyrektor Biura Prasowego 

 
 


